3Teresina - Terça-feira, 7 de abril de 2009 • No 64

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 02 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIMPLICIO MARIO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2009.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MORGANA MARIA  REIS MARTINS, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SABRYNA DE MELO PIRES , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

COORDENADORIA DE COMBATE À POBREZA RURAL
DECRETO DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO CLEMENTINO DA  SILVA JUNIOR, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Regionais, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Combate à Pobreza Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO GIL VAN GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Regionais, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Combate
à Pobreza Rural, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VIVIANNE MARQUES DE MOURA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Educação e Saúde, símbolo DAS-2, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NATALIA  JESUS DE ARAUJO SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Educação e Saúde, símbolo DAS-2, da
Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos
a partir de 01 de Abril de 2009.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GARDENE MARIA  DE SOUSA ARAUJO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade
Operacional de Altos, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 16 de Março de 2009.

JOSE RODRIGUES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional Elmira
Ferraz de Teresina, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO CHAGAS DO NASCIMENTO JUNIOR , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior,
símbolo DAS-2, da Unidade Operacional Elmira Ferraz de Teresina,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2009.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO PERPETUO SOCORRO GOMES MELO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

MARIA DO ROSARIO LEAL DIAS , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atenção aos Portadores de Deficiência, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

MARIA ROSA DE MORAIS MILANEZ , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

SUSANA DOS SANTOS SOARES DIAS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Areolino de Abreu, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

ALAIDE MARIA RODRIGUES DEOLINDO , do Cargo em Comissão, de
Gerente Médico de Pesquisa e Ensino/Hemopi, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,